第16回　「食」を支える会　勉強会開催のご案内

　　　　拝啓
この度、第16回「食」を支える会の開催内容・日程が下記の通り決定いたしました。
今回は理学療法士の先生に、嚥下障害の患者さまに行うべき呼吸リハビリについ
てお話をして頂きます。
　特に呼吸不全の患者さまは摂食・嚥下障害も合併している事が多く見られます。
誤嚥をしても、誤嚥物をしっかりと排出できる喀出力があれば安心です。
　特に経口摂取を再開する方にとっては必要不可欠なリハビリです。
　理学療法士以外でも、簡単にできる方法などをお話して頂きます。
しっかりと学んで、翌日から臨床で取り入れていきましょう。

敬具

日時　H２９年5月20日（土）　　１９時から　（約１時間程度）

[bookmark: _GoBack]場所　なかたに歯科クリニック　研修室
　　　　　　　　　　　　題名　「呼吸リハビリについて」
　　　　　　　　　　　　発表者　すずらんメディカルグループ
理学療法士　　木下　武尊

＊人数確認のため、5月17日までにご連絡頂ければ幸いです。
＊ご参加をご希望の方は、下記メールもしくはFAXでお知らせください。

連絡先　三浦　康寛　　yasuhiromiura0407@yahoo.co.jp

　平成29年4月

	FAX:078-515-5960
	「食」の会　ご参加

	ご所属

	お名前

	FAX番号